427
R
A
D
IA
D
O
R

Vertical
FICHA
TÉCNICA
MANUAL DE
INSTALACIÓN
ÚNICAMENTE COMPATIBLE PARA CONEXIÓN LATERAL
STEP_V se suministra con un sistema hidráulico premontado en la parte lateral
del radiador con entre eje indicado en la tabla superior.
Instalación BITUBO Instalación MONOTUBO
NO COMPATIBLE CON INSTALACIONES MONOTUBO
COMPATIBILIDAD CON INSTALACIONES
Modelo Código Elementos Altura Anchura Entre eje Qn∆T=50°C Qn∆T=40°C Qn∆T=30°C Peso Capac. Expon. n
H mm L mm L’ mm Watt (*) Watt (*) Watt (*) Kg lt
STEP_V
600
SE1060006B XX 6 600 670 376 415 221 134 11,6 1,7 1,232
SE1060008B XX 8 600 910 376 554 295 179 15,6 2,2 1,232
SE1060010B XX 10 600 1150 376 692 369 224 19,6 2,8 1,232
STEP_V
1800
SE1180004B XX 4 1800 430 1576 696 371 225 13,9 3,2 1,234
SE1180006B XX 6 1800 670 1576 1045 556 337 21,1 4,8 1,234
SE1180008B XX 8 1800 910 1576 1393 741 449 28,2 6,4 1,234
STEP_V
2000
SE1200004B XX 4 2000 430 1776 765 406 246 14,9 3,5 1,238
SE1200006B XX 6 2000 670 1776 1147 610 369 22,6 5,3 1,238
SE1200008B XX 8 2000 910 1776 1530 813 492 30,4 7,1 1,238
Para ∆T diferentes a los expresados en la tabla utilizar la fórmula: Q=Qn (∆T / 50)n.
(*) Potencias indicadas en la tabla calculadas para STEP_V en color.
Los radiadores en acabado Cromado tienen un 30% menos de rendimiento calórico.
XX = Código color del radiador